
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО  РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІV сесія VIIІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

  

від  16 лютого 2021 року                                                           смт Високий 

 

«Про затвердження Програми профілактики 
правопорушень та боротьби зі злочинністю на 
території Височанської селищної ради на 2021-

2022 роки» 

Відповідно до статтей 19, 144 Конституції України, статтей  25, 26  

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтей 88,  89 

Закону України «Про національну поліцію», селищна рада                 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити  Програму профілактики правопорушень та боротьби зі 
злочинністю на території Височанської селищної ради на 2021-2022 роки 
(додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань політико-правових питань, депутатської діяльності, етики, 
регламенту, регуляторної політики, зв’язку з громадськими організаціями та 
постійну комісію з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного 
розвитку, інвестицій, підприємництва та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

Селищний голова                 Олександр МОРОЗ 

 

 

  



 

        

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

рішенням ІV сесія VIIІ скликання 

Височанської селищної ради 

від 16.02.2021 р 

 

 

ПРОГРАМА 

профілактики правопорушень та боротьби зі злочинністю на території 
Височанської селищної ради на 2021-2022 роки 

 

І. Загальні положення 

Профілактика злочинності набуває все більшого суспільного значення. 
Місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування з 
розумінням ставляться до проблем правоохоронної діяльності.   

Зниження рівня зайнятості населення, скорочення кількості робочих місць 
негативно позначається на рівні злочинності, призводить до збільшення 
кількості випадків шахрайського заволодіння коштами пенсіонерів, одиноких 
громадян та людей похилого віку, крадіжок з офісів і помешкань громадян, 
розповсюдження наркоманії, пияцтва, протиправних проявів у молодіжному 
середовищі та серед неповнолітніх, незаконного заволодіння транспортними 
засобами,  інших правопорушень та злочинів. 

Питання ефективності заходів, які вживаються для забезпечення публічної 
безпеки і порядку, дієвої протидії злочинності та правопорушенням, охорони 
прав і свобод людини, а також інтересів суспільства і держави, завжди були 
першочерговими. 

Вжиті  протягом 2020 року організаційні та практичні заходи, направлені 
на боротьбу зі злочинами та правопорушеннями, забезпечили в цілому захист 
прав і свобод громадян. Проте, криміногенна ситуація в населених пунктах 
Височанської селищної ради потребує покращення. 

У той же час, недостатність фінансового та матеріально-технічного 
забезпечення відділення поліції  не дають змоги виконати в повному обсязі 
покладені на нього завдання по боротьбі зі злочинністю і призведе до 
загострення криміногенної обстановки, викличе негативну оцінку його роботи. 

ІІ. Мета Програми 

Метою цієї Програми є забезпечення профілактики правопорушень та 
боротьби із злочинністю шляхом розроблення та здійснення комплексу заходів, 
спрямованих на забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 
законних інтересів громадян, усунення причин та умов вчинення протиправних 
діянь, а також налагодження дієвої співпраці правоохоронних органів та 
виконавчих органів  селищної ради. 

Досягненню цієї мети сприятимуть заходи, спрямовані на:  
- створення у громадськості нетерпимості до злочинності та формування 

правосвідомості; 



- активізацію участі громадськості в забезпеченні правопорядку в 
державі;  

- підвищення реагування на факти порушення прав, свобод і законних 
інтересів громадян; 

- запобігання втягненню у злочинну діяльність нових соціальних груп, 
особливо неповнолітніх; 

- протидію корупції, зменшення кримінального тиску на економічні 
відносини. 

ІІІ. Завдання Програми 

Програма передбачає завдання, спрямовані на: 
- підвищення оперативності та якості реагування на заяви, повідомлення 

про вчинені кримінальні правопорушення та інші події, удосконалення рівня 
взаємодії з іншими правоохоронними органами та органами місцевого 
самоврядування у профілактиці правопорушень та боротьбі зі злочинністю; 

- забезпечення активної наступальної протидії злочинним діянням, у 
першу чергу тим, що посягають на життя, здоров’я громадян та корисливо - 

насильницької спрямованості; 
- викриття та припинення кримінальних правопорушень у сфері 

економіки та корупційних правопорушень; 
- запровадження системи дієвого контролю за станом та результатами 

роботи з попередження і розкриття злочинних посягань на власність громадян, 
особливо осіб похилого віку, самотніх, хворих, що проживають на території 
населених пунктів Височанської селищної ради; 

- концентрацію зусиль на вжиття заходів щодо декриміналізації тіньового 
сектору економіки району, підтримку базових галузей, в першу чергу 
агропромислового комплексу, переробної промисловості, припинення фактів 
незаконних оборудок із землею та нецільового використання бюджетних коштів; 

- посилення контролю за недопущенням розповсюдження наркотичних 
засобів, психотропних речовин, сильнодіючих та отруйних лікарських засобів, 
викриття каналів їх надходження, припинення діяльності окремих осіб, які 
розповсюджують наркотики та організованих злочинних угруповань 
наркоділків; 

- удосконалення роботи із соціальної адаптації осіб, звільнених з місць 
позбавлення волі; 

- забезпечення розвитку мережі соціальних закладів, зокрема для 
бездомних громадян і безпритульних дітей; 

- забезпечення захисту законних інтересів неповнолітніх, зокрема захисту 
від жорстокого поводження, експлуатації, насильства, втягнення у злочинну 
діяльність, до вживання наркотиків, пияцтва та тютюнопаління; 

- удосконалення форм і методів профілактичної роботи з особами 

криміногенних категорій та усунення причин і умов, що сприяють учиненню 
злочинів відносно одиноких осіб похилого віку; 



- удосконалення інформаційно-аналітичного та матеріально-технічного 
забезпечення профілактичної діяльності, насамперед інспекторів поліції у на 
території Височанської селищної ради та громадських формувань з охорони 
громадського порядку, інших служб, якнайбільше наближених до населення. 

ІV. Очікуваний результат 

Внаслідок вжитих заходів очікується: 
- зниження рівня злочинності, ослаблення суспільної напруги, викликаної 

її впливом; 
- зменшення впливу злочинності на економічну та політичну сфери 

суспільства; 
- зменшення корупційних проявів, підвищення рівня захисту економічних 

відносин від злочинних посягань; 
- поліпшення захисту правоохоронними органами прав, свобод і власності 

громадян, створення безпечних умов життя; 
- мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення причин і 

умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність; 
- сприяння ре соціалізації осіб, які звільнилися з місць позбавлення волі; 
- поліпшення стану безпеки дорожнього руху; 
- досягнення належного рівня фінансового та матеріального забезпечення 

правоохоронної та профілактичної діяльності. 
V. Заходи щодо виконання Програми 

1. Проводити щоденний обмін інформацією про стан злочинності на 
території громади. 
 Харківський відділ поліції ГУНП в 

Харківській області, Височанська 
селищна рада 

Протягом 2021-2022 років 

 

2. Систематично проводити відпрацювання населених пунктів Височанської 
селищної ради  з метою попередження, своєчасного виявлення і припинення 
злочинів проти власності, першочергово крадіжок, грабежів, розбійних 
нападів, шахрайств. 
 Харківський відділ поліції ГУНП в 

Харківській області, Височанська 
селищна рада 

Протягом 2021-2022 років 

 

3.Забезпечити встановлення систем відеоспостереження для організації 
дистанційного контролю у найбільших криміногенних місцях громади. 
 Харківський відділ поліції ГУНП в 

Харківській області, Височанська 
селищна рада 



Протягом 2021-2022 років 

 

4. Придбання обладнання і предметів довгострокового користування, а 
також запчастин  та паливно-мастильних матеріалів для службового 
автотранспорту 

 Харківський відділ поліції ГУНП в 
Харківській області, Височанська 
селищна рада 

Протягом 2021-2022 років 

 

 

V. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюватиметься 
відповідно до законодавства за рахунок коштів Височанської селищної ради, а 
також інших джерел, не заборонених законодавством. 
 

№ 

п/п 

 Орієнтовний обсяг фінансування (тис.грн.) 
роки 

2021 2022 

 Реалізація заходів 
програми 

 

50 

 

50 

 

 

 

Заступник селищного голови з правових питань 

 і розвитку території                                                            Сергій ГОЛУБОВ 

 

 

 

Начальник Харківського ВП 

ГУНП в Харківській області  
 

 

 

 


